

ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ, ପୁରୀ

THE PURI URBAN CO-OPERATIVE BANK LTD., PURI.

ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ ନଂ ୭ ପି: ଷ୍ଟୁ ଡା ୦୯.୦୭.୪୫

ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲାଇସେନ୍ସ ନଂ-

UBD (ORI) 0002P 2009-2010 dt 21.10.2009

ବାର୍ଷିକ ବିବରଣୀ

୨୦୨୪-୨୦୨୫ ମସିହାର

ପ୍ରାପ୍ୟଦେୟ ଓ ଲାଭକ୍ଷତି ଫର୍ଦ୍ ସହିତ

ଅଡିଟ୍ ସାଟିଫିକେଟ୍



ଶ୍ରୀ ଗୁଣଧର ଦାସ ମହାପାତ୍ର

ସଭାପତି

ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ, ପୁରୀ

ଅର୍ଥନୈତିକ ସଂକଟ ମୋଚନ ପାଇଁ ସମବାୟ

ଆନ୍ଦୋଳନ ଏକମାତ୍ର ସଫଳ ଓ ସରଳ ପଦ୍ଧତି ।

FINANCIAL POSITION AT A GLANCE

Ason	31.3.21	31.3.22	31.3.23	31.3.24	31.3.25
1. Share Capital	212.28	215.13	217.38	220.71	221.93
2. Reserves	605.54	607.36	664.43	2285.62	2116.12
3. Deposits	9826.71	9986.43	9988.97	10312.06	10577.77
4. Working Capital	11535.97	11745.54	11773.30	13822.09	13964.83
5. Investment	5166.56	5388.48	5699.15	5894.65	6231.79
6. Loans & Advance	5055.69	5099.85	4981.83	4936.52	5204.36
7. CRAR	20.29	22.86	15.61	24.94	24.81
8. Net Profit	7.27	14.14	16.08	54.57	53.49

**THE PURI URBAN CO-OPERATIVE BANK LTD.
PURI.**

Extends its heartiest Welcome

to

the Members and Delegates attending

The 80th, ANNUAL GENERAL BODY MEETING

and

WISHES THEIR DELIBERATION ALL SUCCESS

MEMBERS OF MANAGING COMMITTEE FOR THE YEAR : 01-04-2024 to 31.03.2025

- | | | | |
|-----|-----------------------------|---|-----------------|
| 1. | Sri Gunadhara Das Mohapatra | - | President |
| 2. | Smt. Mamatarani Sahoo | - | Vice- President |
| 3. | Sri Debaraj Sahoo | - | Director |
| 4. | Sri Brundaban Behera | - | Director |
| 5. | Sri Satyaranjan Mohanty | - | Director |
| 6. | Sri Rabinarayan Dash | - | Director |
| 7. | Smt. Geetanjali Panda | - | Director |
| 8. | Sri Anil Kumar Sahoo | - | Director |
| 9. | Sri Umakant Nayak | - | Director |
| 10. | Smt. Renubala Panda | - | Director |
| 11. | Smt. Saraswati Sahoo | - | Director |
| 12. | Smt. Ranjana Das | - | Director |
| 13. | Dr. Pradhan Dhirendra Ray | - | Director |
| 14. | Sri. Saroj Kumar Nayak | - | Director |
| 15. | Sri. Pratap Mohanty | - | Director |

ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ ପୁରୀର

୮୦ତମ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ସଭା ଉପଲକ୍ଷେ

ପରିଚାଳନା ପରିଷଦ ତରଫରୁ ସଭାପତିଙ୍କ ସ୍ୱାଗତ ଭାଷଣ

ପ୍ରିୟ ସହଯୋଗୀ ବନ୍ଧୁଗଣ,

ଆପଣମାନଙ୍କୁ ମୋର ସାଦର ପ୍ରଣାମ । ଆଜିକାର ଏହି ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ସଭାରେ ଆପଣମାନେ ଆପଣମାନଙ୍କର ବହୁମୂଲ୍ୟ ସମୟ ନଷ୍ଟକରି ଯୋଗଦାନ କରିଥିବାରୁ ଆପଣମାନଙ୍କୁ ମୁଁ ମୋର ଅଭିନନ୍ଦନ ଜଣାଇ ମୋର ଭାଷଣ ପ୍ରଦାନ କରୁଅଛି ।

ଆପଣମାନଙ୍କର ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କ ଭାରତ ପରାଧୀନ ସମୟର ବ୍ୟାଙ୍କ, ଯାହା ସନ ୧୯୪୫ ମସିହାରେ ଜନ୍ମଲାଭ କରିଥିଲା । ପୁରୀ ସହରରେ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ ନଥିବାରୁ ଗରୀବ ଶ୍ରେଣୀର ଲୋକମାନେ ସେମାନଙ୍କ ଆର୍ଥିକ ଅନାଟନରୁ ମୁକୁଳିବା ନିମନ୍ତେ ସୁଧଖୋର ସାହୁକାର ମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରସ୍ଥ ହେଉଥିଲେ । ସେମାନଙ୍କ ଅସହାୟତାକୁ ଦେଖି ସାହୁକାରମାନେ ସେମାନଙ୍କୁ ରଣ ଦେବା ସହିତ ତା'ଉପରେ ଉଚ୍ଚ ହାରରେ ସୁଧ ଲାଗୁ କରୁଥିଲେ । ଫଳରେ ଗରୀବ ଲୋକମାନେ ରଣ ପରିଶୋଧ କରିପାରୁନଥିଲେ ଓ ଜୀବନସାରା ସାହୁକାର ମାନଙ୍କ ଶୋଷଣରୁ ମୁକ୍ତ ହୋଇପାରୁନଥିଲେ ।

ଗରୀବ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ସୁଧଖୋର ସାହୁକାରମାନଙ୍କ ଶୋଷଣରୁ ମୁକ୍ତ କରିବା ସହିତ ସହଜ ପ୍ରକାରେ ସେମାନଙ୍କ ଆର୍ଥିକ ଉନ୍ନତି ଘଟାଇବା ସକାଶେ ଏକ ସହରୀ ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କ (Urban Co-operative Bank) ପ୍ରତିଷ୍ଠାର ସ୍ୱପ୍ନ ଦେଖୁଥିଲେ ସେତେବେଳର ପୁରୀର ଜଣେ ଲକ୍ଷ ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ ସୁନାମଧନ୍ୟ ତଥା ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ଓକିଲ ସ୍ୱର୍ଗତଃ ଆର୍ତ୍ତବନ୍ଧୁ ଦାଶ । ଅନ୍ୟ କେତେଜଣ ସମଭାବାପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ସମର୍ଥନରେ ବହୁ ବାଧାବିଘ୍ନର ସମ୍ମୁଖୀନ ହୋଇ ମାତ୍ର ୪୦(ଚାଳିଶ) ଜଣ ସମବାୟବିତଙ୍କୁ ନେଇ ମାତ୍ର ଟ.୩୦୦୦ଙ୍କା (ତିନିହଜାର ଟଙ୍କା ମାତ୍ର) ମୂଳଧନରେ ତା.୦୯.୦୨.୧୯୪୫ରିଖରେ ଏହି ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କ (ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ)କୁ ପ୍ରତିଷ୍ଠା କରିଥିଲେ ।

ପ୍ରତିଷ୍ଠା ହେବା ଦିନଠାରୁ କୋହଳ ସୂତ୍ରରେ ଯଥୋଚିତ ସୁଧହାରରେ ଗରିବ ଲୋକମାନଙ୍କୁ ରଣ ପ୍ରଦାନ କରି ସେମାନଙ୍କ ଆର୍ଥିକ ଉନ୍ନତି ଘଟାଇବାର ଆଦିମୁଖ୍ୟ ଗ୍ରହଣ କରି ଆସିଛି । ସରକାର କିମ୍ବା କୌଣସି ଆର୍ଥିକ ସଂସ୍ଥାରୁ ସହାୟତା ଗ୍ରହଣ ନକରି କେବଳ ଜମାକାରୀ ଓ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ଅର୍ଥରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରୁଛି ଓ ରାଜ୍ୟରେ ଏକ ଅଗ୍ରଣୀ ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କ ଭାବେ ମାନ୍ୟତା ଲାଭ କରିଅଛି । ଏହାହିଁ ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କର ସ୍ୱତନ୍ତ୍ରତା ।

ଚଳିତ ପରିଚାଳନା ପରିଷଦ ତା. ୧୩.୦୭.୨୦୨୨ ରିଖରେ ଦାୟିତ୍ୱ ଗ୍ରହଣ କଲେ ସେତେବେଳକୁ ବ୍ୟାଙ୍କର (NPA) ପରିମାଣ ୩୨.୧୨ % ପ୍ରତିଶତ ଥିଲା ଯାହାକି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସ୍ତରଠାରୁ ତେଜ ଉପରେ ଥିଲା । ଖୁଲାପିମାନଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ ଲଗାତାର କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଦ୍ୱାରା (NPA) ହାରତା ୩୧.୦୩.୨୦୨୫ ସୁଧା ୧୩.୪୬ % ପ୍ରତିଶତରୁ ଖସି ଆସିଥିଲେ ମଧ୍ୟ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସ୍ତର ଠାରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱରେ ଅଛି । ଖୁଲାପିମାନଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଅବ୍ୟାହତ ରହିଛି ଓ ରହିବ ମଧ୍ୟ । NPA ନିର୍ଦ୍ଧାରିତସ୍ତରକୁ ଆଣିବା ପାଇଁ ଯେଉଁ ଯେଉଁ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଆବଶ୍ୟକ ତାହା ଅବଶ୍ୟ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ । ଏଥିରେ କୌଣସି ପ୍ରକାର ସାଲିସର ପ୍ରଶ୍ନ ଉଠୁନାହିଁ ।

ବ୍ୟାଙ୍କ ୨୦୧୦-୧୧ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷଠାରୁ କ୍ରମାଗତ ଲାଭ କରି ଆସୁଅଛି । ଏହି ଧାରାକୁ ଯେକୌଣସି ମତେ ଅବ୍ୟାହତ ରଖିପାଇଁ NPA ବୃଦ୍ଧି ବ୍ୟାଙ୍କ ପ୍ରଗତି ରେ ଅନ୍ତରାୟ ସୃଷ୍ଟି କରୁଅଛି । ତେଣୁ ଉପସ୍ଥିତ ସମସ୍ତ ସଭ୍ୟ ଓ ସଭ୍ୟାମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ସେମାନେ ନିଜ ନିଜ ସ୍ଥିରରେ ଉଦ୍ୟମ କରି ଖୁଲାପ ମାନଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ ଏକ ଆନ୍ଦୋଳନ ସୃଷ୍ଟି କରନ୍ତୁ ଯାହାଦ୍ୱାରା ଖୁଲାପ ମାନେ ରଣ ଖୁଲାପ କରିବାରେ ଦ୍ୱିଧା ବୋଧ କରିବେ ଓ ବ୍ୟାଙ୍କ ରଣ ନିୟମିତ ପରିଶୋଧ କରିବେ ।

ଏଠାରେ ଆପଣମାନଙ୍କୁ ସ୍ମରଣ କରାଇଦେବା ଉଚିତ୍ ମଣୁଛି ଯେ ଆର୍ଥିକବର୍ଷ ୨୦୨୪-୨୦୨୫ ବ୍ୟାଙ୍କର ବକ୍ସିନ ଯୋଗ୍ୟ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଟ.୫୩,୪୮,୯୦୧.୧୩ ଟଙ୍କା ଅଟେ । ପରିଚାଳନା କମିଟିଙ୍କ ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କୁ ୭ (ସାତ ପ୍ରତିଶତ) ଲାଭାଂଶ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ନିଷ୍ପତ୍ତି ଗ୍ରହଣ କରିଛନ୍ତି । ସମାପ୍ତିକାମାନଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ବ୍ୟାଙ୍କ କୁମାରତ ଭାବେ (କ) ଶ୍ରେଣୀ ପାଇଁ ଆସୁଛନ୍ତି । ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ମଧ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କକୁ (ଗ) ଶ୍ରେଣୀରେ ରଖିଛନ୍ତି । ଏହି ସଫଳତା ପ୍ରଭୁ ଶ୍ରୀଜଗନ୍ନାଥଙ୍କ କରୁଣା ଓ ଆପଣ ମାନଙ୍କର ସହଯୋଗ ଯୋଗୁଁ ସମ୍ଭବ ହୋଇପାରିଛି । ପ୍ରଭୁଙ୍କ କରୁଣା ଓ ଆପଣ ମାନଙ୍କ ସହଯୋଗ ଅବ୍ୟାହତ ରହିଲେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଆହୁରି ଉନ୍ନତି କରିବ ।

ଆଗାମୀ ଦିନରେ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ଏ.ଟି.ଏମ୍. ସ୍ଥାପନ କରିବା, ନୂତନ ଶାଖା ଖୋଲିବା ଆଦି ଯୋଜନା ଅଛି । କିନ୍ତୁ NPA ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସ୍ତରକୁ ଖସୁନଥିବା ହେତୁ ସେଗୁଡ଼ିକୁ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାରେ ବାଧା ସୃଷ୍ଟି ହେଉଅଛି । NPA ହାର ଆହୁରି ହ୍ରାସ କରିବା ପାଇଁ ଯଥାସାଧ୍ୟ ଉଦ୍ୟମ ଜାରି ରହିଛି । ଖୁଲାସି ରଣାମାନଙ୍କୁ ସାକ୍ଷାତ କରାଯାଇ ତାରିଦା କରାଯାଉଛି । ନୋଟିସ୍ ମଧ୍ୟ ପଠାଯାଉଛି । ତା'ସଙ୍ଗେ ମଧ୍ୟ କେତେକ ଖୁଲାପା ରଣା ନିୟମିତ ଭାବେ କିଛି ଦାଖଲ କରୁନାହାନ୍ତି । କେତେକ ଖୁଲାପା ରଣାମାନଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ ସହକାରୀ ସମବାୟ ନିବନ୍ଧକଙ୍କ ଅଦାଲତରେ ମୋକଦ୍ଦମା କରାଯାଇଅଛି । କିନ୍ତୁ ମୋକଦ୍ଦମା ଗୁଡ଼ିକର ଦ୍ଵିତୀୟ ଫେସଲ ନହେବା ଦ୍ଵାରା ମୋକଦ୍ଦମା ଦାଏର କରିବାର କୌଣସି ପ୍ରଭାବ ଖୁଲାସି ରଣାମାନଙ୍କ ଉପରେ ପଡୁନାହିଁ । ବିଭାଗୀୟ ଉଚ୍ଚ କମିଟିଙ୍କ ଦୃଷ୍ଟି ଆକର୍ଷଣ କରାଯାଇଛି । ସେ ଦୃଷ୍ଟିରୁ କେତେକ କ୍ଷେତ୍ରରେ SARFAESI Act ର ଆଶ୍ରୟ ମଧ୍ୟ ନିଆଯାଉଅଛି ।

ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କ ଆପଣମାନଙ୍କର ତଥା ପୁରୀ ସହରବାସୀଙ୍କର ବ୍ୟାଙ୍କ । ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କ ପୁରୀବାସୀଙ୍କର ସ୍ଵାର୍ଥମାନର ପ୍ରତିକ କହିଲେ ଅତ୍ୟୁକ୍ତି ହେବନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଦୁଃଖର କଥା ଯେ କେତେକ ସଭ୍ୟ ଓ ସଭ୍ୟାମାନେ ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କରୁ ରଣ ନେଇ ନିୟମିତ ପରିଶୋଧ କରୁନଥିବାରୁ ସେହି ରଣ ଗୁଡ଼ିକ NPA ହୋଇଯାଉଛି । ଯାହାକି ବ୍ୟାଙ୍କ ପ୍ରଗତିରେ ବାଧକ ସାଜୁଛି । ତେଣୁ ଉପସ୍ଥିତ ସଭ୍ୟ ଓ ସଭ୍ୟାମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିବାକୁ ଉଚିତ୍ ମନେ କରୁଅଛି ଯେ ସେମାନେ ରଣ କିଛି ନିୟମିତ ଭାବେ ଦାଖଲ କରିବା ସହିତ ଅନ୍ୟ ରଣୀ ସଭ୍ୟ ଓ ସଭ୍ୟାମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କ ରଣ କିଛି ନିୟମିତ ଦାଖଲ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରବର୍ତ୍ତାନ୍ତୁ । ଯାହାଫଳରେ ବ୍ୟାଙ୍କ ତା'ର ଉନ୍ନତି ପଥରେ ନିର୍ବିଘ୍ନରେ ଆଗେଇ ଚାଲିପାରିବ ଓ ପୁରୀ ସହରବାସୀଙ୍କ ସ୍ଵାର୍ଥମାନ ଅତୁଟ ରହିବ ।

ମୁଁ ମୋର ବକ୍ତବ୍ୟକୁ ଦୀର୍ଘ କରି ଆପଣମାନଙ୍କର ବହୁମୂଲ୍ୟ ସମୟ ନଷ୍ଟ କରିବାକୁ ଚାହୁଁନାହିଁ । ଆପଣମାନେ ଆପଣମାନଙ୍କର ବହୁମୂଲ୍ୟ ସମୟ ନଷ୍ଟକରି ସଭାରେ ଯୋଗଦାନ କରିଥିବାରୁ ମୁଁ ପୁନର୍ବାର ଆପଣମାନଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଦେଉଅଛି ଓ ଏହି ଅନୁଷ୍ଠାନ ପ୍ରତି ଆପଣମାନଙ୍କ ସହଯୋଗ ଏହିପରିଭାବେ ଅବ୍ୟାହତ ରହିବ ବୋଲି ଆଶାପୋଷଣ କରୁଅଛି । ଶେଷରେ ବ୍ୟାଙ୍କର ସର୍ବାଙ୍ଗୀନ ଉନ୍ନତି ନିମନ୍ତେ ସର୍ବମୟକାମ ପ୍ରଭୁ ଶ୍ରୀ ଜଗନ୍ନାଥଙ୍କ କରୁଣା ଭୀକ୍ଷା ଓ ଆପଣମାନଙ୍କ ସହଯୋଗ କାମନା କରି ମୋର ବକ୍ତବ୍ୟ ଶେଷ କରୁଅଛି ।

॥ ଜୟ ଜଗନ୍ନାଥ ॥

ଜୟତୁ ସମବାୟ

ଜୟହିନ୍ଦ

ଶାଖା ଅଫିସ୍ :

ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କ ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କର ତା.୦୨.୧୨.୮୨ ରିଖ ନୂଆଁଝର ଚିଠି ସହ ମଞ୍ଜୁରୀ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ଗତ ତା.୨୭.୦୪.୮୪ ରିଖ ବଡ଼ଦାଣ୍ଡ ମରିଚିକୋଟ ସାମନାରେ ଥିବା ପୁରୀ ସେବା ସମିତିର ଦୋତାଲା ଗୃହ ଭଡା ନେଇ ଶାଖା ଅଫିସ୍ ପ୍ରଥମେ ଖୋଲା ଯାଇଥିଲା । କିନ୍ତୁ ଅସୁବିଧା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ଏହା ଏଠାରୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତର କରାଯାଇ ତୀର୍ଥପୁରୀର ଦୋତାଲା ଗୃହରେ ସନ ୧୯୯୫ ମସିହା ଡିସେମ୍ବର ମାସ ୩୧ତାରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସେଠାରେ କାରବାର କରାଯାଇଥିଲା । କାରବାର ବୃଦ୍ଧିଯୋଗୁଁ ଏହା ଏଠାରୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତର କରାଯାଇ ମ୍ୟୁନିସିପାଲ ମାର୍କେଟ ସାମନା ଏକ ଦୋତାଲା ଗୃହ ନିଆଯାଇ ସେଠାରେ ଗତ ତା.୦୧.୦୧.୧୯୯୬ ରିଖ ଠାରୁ କାରବାର କରାଯାଉ ଅଛି । ଉକ୍ତ ଘରେ ଷ୍ଟକ୍ ରୁମ୍ କରାଯାଇଥିବାରୁ ସଭ୍ୟ, ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କର ସୁବିଧା ପାଇଁ ସୁନାବନ୍ଧକ ରଣ ଦେବାର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଓ ସେପ୍ ଡିପୋଜିଟ୍ ଲକର ନେବାର ବ୍ୟବସ୍ଥା ମଧ୍ୟ ଅଛି । ବ୍ୟବସାୟୀ ଓ ଜମାକାରୀଙ୍କ ସୁବିଧା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ଏହି ଶାଖା ଅଫିସ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ସମୟ ଅପରାହ୍ନ ୧୧.୩୦ମି. ରୁ ୧୮.୩୦ମି. ରଖାଯାଇ ଅଛି । ପ୍ରତ୍ୟେକ ସପ୍ତାହର ରବିବାର, ମାସର ଦ୍ଵିତୀୟ ଶନିବାର ଓ ଚତୁର୍ଥ ଶନିବାର ଦିନ ବ୍ୟାଙ୍କ ବନ୍ଦ ରହେ ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. ସ୍ଥାୟୀ ଜମା	୫୪୬.୦୬ ଲକ୍ଷ
୨. ସଂଚିତ ଜମା	୩୮୮.୦୯ ଲକ୍ଷ
୩. ଚଳନ୍ତି ଜମା	୦୯.୧୭ ଲକ୍ଷ
୪. ପୌନଃ ପୌନିକଜମା	୨୪.୨୪ ଲକ୍ଷ
୫. କ୍ୟାସ ସାର୍ଟିଫିକେଟ ଜମା	୧୦୮୩.୫୭ ଲକ୍ଷ
	୨୦୫୧.୧୩ ଲକ୍ଷ

ସନ ୨୦୨୫ ଜୁଲାଇ ମାସ ଶେଷ ସୁଦ୍ଧା ସମୁଦାୟ ଜମାର ପରିମାଣ ଟ.୨୧,୩୩,୮୯,୩୬୮.୯୩ ଲକ୍ଷ ହୋଇଅଛି ।

ଦିଆଯାଇଥିବା ରଣ

କ୍ର.ନଂ	ରଣର ନାମ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧.	ସ୍ଥାୟୀଜମା ରଣ	୧.୦୩ ଲକ୍ଷ
୨.	କ୍ୟାସ ସାର୍ଟିଫିକେଟ ରଣ	୨୪.୯୪ ଲକ୍ଷ
୩.	ପୌନଃ ପୌନିକ ରଣ	୦୦.୫୫ ଲକ୍ଷ
୪.	କ୍ୟାସ କ୍ରେଡିଟ୍ ରଣ	୩୮୫.୧୪ ଲକ୍ଷ
୫.	ସୁନାବନ୍ଧକ ରଣ	୧୪୦୦.୬୬ ଲକ୍ଷ
୬.	ପ୍ରପଟି ରଣ	୨୧.୪୮ ଲକ୍ଷ
୭.	ଟର୍ମ ରଣ	୧୬.୭୩ ଲକ୍ଷ
		୧,୮୫୦.୫୩ ଲକ୍ଷ

ସନ ୨୦୨୫ ମସିହା ଜୁଲାଇ ମାସ ଶେଷ ସୁଦ୍ଧା ଲଗାଣ କରାଯାଇଥିବା ରଣର ପରିମାଣ ଟ.୨୦,୨୦,୧୧,୨୯୯.୫୨ ।

ବ୍ୟାଙ୍କର ମୁଖ୍ୟ ଓ ଶାଖା ଅଫିସ୍‌ରେ ହୋଇଥିବା କାରବାରର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ମୋଟ ହିସାବରେ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

କର୍ମଚାରୀ:-

ମୁଖ୍ୟ ଓ ଶାଖା ଅଫିସ୍‌ରେ ଦୈନିକ କାର୍ଯ୍ୟ ତୁଳାଇବା ପାଇଁ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଦରମା ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଭୁକ୍ତି ହିସାବରେ ନିମ୍ନମତେ ଖର୍ଚ୍ଚ ହୋଇଥିଲା ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. ଦରମା, ମହଙ୍ଗାଭୁକ୍ତି, ଘରଭଡା ଏବଂ ଡାକ୍ତରୀ ଖର୍ଚ୍ଚ ବାବଦକୁ	୧୭୧.୫୫ ଲକ୍ଷ
୨. ପ୍ରୋଭିଡେଣ୍ଟ ଫଣ୍ଡ ବାବଦକୁ	୨୦.୧୬ ଲକ୍ଷ
୩. ଓଭର ଟାଇମ୍	---
୪. ରିଜିଷ୍ଟ୍ରାର ପ୍ରୋଭିଡେଣ୍ଟ ଫଣ୍ଡ କମିଶନରକୁ ଜନସୁରାନ୍ ପାଇଁ ଦିଆଯାଇଥିବା ପ୍ରିମିୟମ୍	୦.୨୬ ଲକ୍ଷ
୫. ରିଜିଷ୍ଟ୍ରାର ପ୍ରୋଭିଡେଣ୍ଟ ଫଣ୍ଡ କମିଶନରଙ୍କୁ ଆଡମିନ୍ ଷ୍ଟ୍ରେଟିଜି ଚାର୍ଜେସ ପାଇଁ ଦିଆଯାଇଥିବା ପ୍ରିମିୟମ୍	୦.୮୪ ଲକ୍ଷ
୬. କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଗ୍ରାଟୁଇଟି ବାବଦ	୩.୩୦ ଲକ୍ଷ
୭. Un Utilised el surrender	୫.୮୦ ଲକ୍ଷ
୮. Incentive	---
	୨୦୧.୯୧ ଲକ୍ଷ

ଉପରୋକ୍ତ ବର୍ଷରେ କର୍ମଚାରୀମାନଙ୍କ ବାବଦରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ସେହି ବର୍ଷର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ମୂଲ୍ୟନର ଶତକଡ଼ା ହିସାବ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପାଣ୍ଡି	୧୩,୯୬୪.୮୩ ଲକ୍ଷ
୨. କର୍ମଚାରୀମାନଙ୍କ ବାବଦ ଖର୍ଚ୍ଚ	୨୦୧.୯୧ ଲକ୍ଷ
୩. କର୍ମଚାରୀମାନଙ୍କ ବାବଦ ଖର୍ଚ୍ଚ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପାଣ୍ଡିର	୧.୫୫ %

ସେହିପରି ଉପରୋକ୍ତ ବର୍ଷରେ ବ୍ୟାଙ୍କ ପରିଚାଳନା ପାଇଁ ହୋଇଥିବା ସମୁଦାୟ ଖର୍ଚ୍ଚର ଶତକଡ଼ା ହିସାବ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. ବ୍ୟାଙ୍କ ପରିଚାଳନା ପାଇଁ ସମସ୍ତ ଖର୍ଚ୍ଚ	
୨. (କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ବାବଦରେ ଖର୍ଚ୍ଚ ସହ)	୨୮୫.୧୭ ଲକ୍ଷ
୨. ପରିଚାଳନା ବାବଦ ଖର୍ଚ୍ଚ	୨.୦୪ %

ସଭ୍ୟସଂଖ୍ୟା :-

କ ଓ ଖ ଶ୍ରେଣୀ ସଭ୍ୟ ସଂଖ୍ୟା ୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷ ଆରମ୍ଭରେ ୩୬,୨୪୬ ଓ ୭,୮୩୮ ଥିଲା । ଏହା ବର୍ଷ ଶେଷକୁ ନିମ୍ନମତେ ପହଞ୍ଚି ସନ ୨୦୨୫ ମସିହା ଜୁନ ଶେଷ ସୁଦ୍ଧା ଯଥାକ୍ରମେ ୩୭,୪୨୨ ଓ ୭,୮୩୮ କୁ ପହଞ୍ଚିଛି ।

କ୍ର.ନଂ	ବର୍ଷ	‘କ’ ଶ୍ରେଣୀ	‘ଖ’ ଶ୍ରେଣୀ	ମୋଟ
୧.	୨୦୨୪-୨୫	୩୬,୩୧୩	୭୮୩୮	୪୪,୧୫୧

ଅଂଶଧନ :- ବର୍ଷିତ ବର୍ଷ ମାନଙ୍କରେ ଅଂଶଧନର ହିସାବ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

କ୍ର.ନଂ	ବର୍ଷ	‘କ’ ଶ୍ରେଣୀ	‘ଖ’ ଶ୍ରେଣୀ	ମୋଟ
	ଅଂଶଧନ ବର୍ଷ ଆରମ୍ଭରେ	୨୨୦.୬୩ ଲକ୍ଷ	୦.୦୮ ଲକ୍ଷ	୨୨୦.୭୧ ଲକ୍ଷ
୧.	୨୦୨୪-୨୫	୨୨୧.୮୫ ଲକ୍ଷ	୦.୦୮ ଲକ୍ଷ	୨୨୧.୯୩ ଲକ୍ଷ
୨.	୨୦୨୫-୨୬ ଜୁନ୍	୨୨୨.୧୩ ଲକ୍ଷ	୦.୦୮ ଲକ୍ଷ	୨୨୨.୨୧ ଲକ୍ଷ
	ମାସ ଶେଷ ସୁଦ୍ଧା			

ଚଢ଼ିତ ପାଣ୍ଡି :-

ବର୍ଷିତ ବର୍ଷ ମାନଙ୍କରେ ବ୍ୟାଙ୍କର ଚଢ଼ିତ ପାଣ୍ଡି ଓ ତାର ଲଗାଣର ହିସାବ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା । ଏହି ପାଣ୍ଡିକୁ ରାଜ୍ୟ ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭାବରେ ବିନିଯୋଗ କରାଯାଇଅଛି ।

କ୍ର.ନଂ	ମସିହା	ଚଢ଼ିତ ପାଣ୍ଡିରେ ଥିବା ଟଙ୍କା	ଲଗାଣ ହୋଇଥିବା ଟଙ୍କା
୧.	୨୦୨୪-୨୫	୩୦୪.୬୩ ଲକ୍ଷ	୩୩୭.୧୮ ଲକ୍ଷ

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପାଣ୍ଡି :-

ଉପରୋକ୍ତ ପାଣ୍ଡି ବ୍ୟତୀତ ବର୍ଷିତ ବର୍ଷ ମାନଙ୍କରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପାଣ୍ଡି ଗୁଡ଼ିକ ଆବଶ୍ୟକ ସ୍ଥଳେ ନିୟମାନୁଯାୟୀ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭାବେ ବିନିଯୋଗ କରାଯାଇଅଛି ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୫
୧. ଗୃହନିର୍ମାଣ ପାଣ୍ଡି	୮୮.୫୩ ଲକ୍ଷ
୨. ଲାଭାଂଶ ସମତା ବିଧାୟକ ପାଣ୍ଡି	୦.୦୦ ଲକ୍ଷ
୩. ଜନଭେଷ୍ଟମେଂ ଡିପ୍ରିସିଏସନ ପାଣ୍ଡି	୧୭.୦୦ ଲକ୍ଷ
୪. ଅନାବେୟ ରଣ ପାଣ୍ଡି	୦.୦୦ ଲକ୍ଷ
୫. ସାଧାରଣ ହିତକର ପାଣ୍ଡି	୨୩.୦୭ ଲକ୍ଷ
୬. Infrastructure Development Fund	୧୪.୫୦ ଲକ୍ଷ
୭. ଷ୍ଟାଣ୍ଡାଡ ଆସେଟ୍ ପାଇଁ ପ୍ରୋଭିଜନ୍	୧୯.୨୩ ଲକ୍ଷ
୮. ଜନଭେଷ୍ଟମେଂ ଡିପ୍ରିସିଏସନ ରିଜର୍ଭ	୬.୦୦ ଲକ୍ଷ
୯. ରିଭାଲ୍ୟୁସନ୍ ଆସେଟ୍ ରିଜର୍ଭ	୧,୬୪୩.୧୫ ଲକ୍ଷ
	୧,୮୧୧.୪୯ ଲକ୍ଷ

ଜମା କାରବାର :-

ବର୍ଷିତ ବର୍ଷ ଆରମ୍ଭରେ ତଥା ୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷ ଆରମ୍ଭରେ ସମୁଦାୟ ଜମାର ପରିମାଣ ୧୦,୩୧୨.୦୬ ଲକ୍ଷ ଥିଲା । ୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷ ଶେଷରେ ୧୦,୫୭୭.୭୭ ଲକ୍ଷ କୁ ବୃଦ୍ଧିପାଇଥିଲା, ୨୦୨୫ ମସିହା ଜୁନ୍ ମାସ ଶେଷ ସୁଦ୍ଧା ବୃଦ୍ଧିପାଇ ୧୦,୫୭୯.୩୭ ଲକ୍ଷରେ ପହଞ୍ଚିଛି । ଏହାର ହିସାବ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

କ୍ର.ନଂ	ଜମାର ନାମ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧.	ସ୍ଥାୟୀ ଜମା	୨,୪୨୯.୩୩ ଲକ୍ଷ
୨.	କ୍ୟାସ ସାର୍ବିସିକେଟ୍ ଜମା	୪,୯୫୩.୧୨ ଲକ୍ଷ
୩.	ପୌନଃପୌନିକ ଜମା	୧୧୪.୧୩ ଲକ୍ଷ
୪.	ଚକାଡୋଲା ଦୈନିକ ଜମା ସ୍କିମ୍	୧୬୧.୩୨ ଲକ୍ଷ
୫.	କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଅମାନତ ଜମା	୪.୪୨ ଲକ୍ଷ
୬.	ସଂକଳିତ ଜମା	୨,୮୭୨.୨୬ ଲକ୍ଷ
୭.	ଚଳନ୍ତି ଜମା	୪୩.୧୯ ଲକ୍ଷ
ମୋଟ -		୧୦,୫୭୭.୭୭ ଲକ୍ଷ
ବାର୍ଷିକ କ୍ରମ ବୃଦ୍ଧି ଶତକଡ଼ା ହିସାବ		୨.୫୮ %

ଉପରୋକ୍ତ ଜମାଗୁଡ଼ିକ 'ଡିପୋଜିଟ୍ ଜନସୁରାନ୍ ସ୍କିମ୍' ପରିସର ଭୁକ୍ତ ହୋଇଥିବାରୁ ଜମାକାରୀଙ୍କ ଜମାଧନ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନିରାପଦ ଅଟେ ।

କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପାଣ୍ଡି :-

୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷ ଆରମ୍ଭରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପାଣ୍ଡିର ପରିମାଣ ୧୩,୮୨୨.୦୯ ଲକ୍ଷ ଥିଲା । ଏହା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷ ଶେଷକୁ ୧୩,୯୬୪.୮୩ ଲକ୍ଷ ହୋଇଅଛି ।

ରଣ ଲଗାଣ ଓ ରଣ ଆଦାୟ :-

୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷ ଆରମ୍ଭରେ ରଣ ବାବଦରେ ମୋଟ ପ୍ରାପ୍ୟ ଟ. ୪,୯୩୬.୫୨ ଲକ୍ଷ ଥିଲା । ୨୦୨୫ ମସିହା ଜୁନ୍ ମାସ ଶେଷ ସୁଦ୍ଧା ୫,୪୨୧.୩୧ ଲକ୍ଷରେ ପହଞ୍ଚିଛି ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫	ଜୁନ୍ ଶେଷସୁଧା
୧. ରଣ ଲଗାଣ	୫,୨୦୪.୩୬ ଲକ୍ଷ	୫,୪୨୧.୩୧ ଲକ୍ଷ
୨. ପ୍ରାୟୋଗିକ ସେକ୍ଟର ଲଗାଣ	୩,୬୯୮.୮୬ ଲକ୍ଷ	୩,୫୧୯.୩୮ ଲକ୍ଷ

ରଣ ଆଦାୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ହିସାବ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

ମୂଳ ବର୍ଷ	ଦାବି	ଆଦାୟ	ବାକି	ଆଦାୟହାର
୨୦୨୪-୨୫	୪,୪୧୭.୭୨	୩,୬୩୯.୬୩	୭୭୮.୧୦	୮୨.୩୯%

ସୁଧ

୨୦୨୪-୨୫	୩,୨୫୩.୩୦	୫୮୪.୭୧	୨,୬୬୮.୫୮	୧୭.୯୭%
---------	----------	--------	----------	--------

ଉପରୋକ୍ତ ହିସାବରୁ ଜଣାଯାଏ ଯେ ରଣ ଆଦାୟ ଓ ସୁଧ ଆଦାୟ ହାର ଆଶାନ୍ୱରୁପ ହେଉନାହିଁ । ଏହାର ପ୍ରଧାନ କାରଣ ହେଲା ଶାଖାବ୍ୟାଙ୍କର କ୍ୟାସ କ୍ରେଡିଟ୍ ରଣ ଯାହାକି ତାର ମିଆଦି ୧ ବର୍ଷ ପରେ ବକେୟା ହୋଇ ନବୀକରଣ କିମ୍ବା ଶେଷ ନିଷ୍ପତ୍ତି ହେଉ ନଥିବାରୁ ମୂଳ

ଆଦାୟ ଓ ସୁଧ ଆଦାୟର ହାର ଆଶାନ୍ୱରୁପ ହେଉନାହିଁ; ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସାକ୍ଷାତ କରି ଆପୋଷ ଆଲୋଚନା କରିବା, ନୋଟିସ୍ ଓ ନିଲାମ କରିବା ମାଧ୍ୟମରେ ଏହି ଆଦାୟ ପାଇଁ ପଦକ୍ଷେପ ନିଆଯାଇଛି । ଯାହା ଫଳରେ ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ନିୟମାନୁଯାୟୀ ବକେୟା ରଣ ଉପରେ ପ୍ରୋଭିଜନ କରାଯାଉଥିବାରୁ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ଲାଭ ହ୍ରାସ ହେଉଅଛି । ଯଦି ରଣୀ ସଭ୍ୟମାନେ ସହୃଦୟ ଟିକ୍ସରେ ବକେୟା ରଣ ଆଦାୟ ଦିଅନ୍ତି, ତେବେ ପ୍ରୋଭିଜନ ହୋଇ ଗଚ୍ଛିତ ଥିବା ବକେୟା ରଣ କ୍ରମଶଃ କମି ଆସିଲେ ବ୍ୟାଙ୍କର ଲାଭ ବୃଦ୍ଧିରେ ସହାୟକ ହୁଅନ୍ତା ।

ନଗଦ ତହବିଲ :-

ବ୍ୟାଙ୍କର ଦୈନିଦିନ କାରବାର ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଜରୁରୀ ଆବଶ୍ୟକତା ପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କ ବର୍ଷିତ ବର୍ଷ ମାନଙ୍କରେ ଶେଷକୁ ନଗଦ ଓ ଚଳନ୍ତି ଜମାରେ ନିମ୍ନମତେ ଟଙ୍କା ରଖୁଥିଲା ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. ନଗଦ ତହବିଲ	୫୯.୬୭ ଲକ୍ଷ
୨. ଚଳନ୍ତି ହିସାବ	୩୯୬.୭୭ ଲକ୍ଷ
ମୋଟ -	୪୫୬.୪୪ ଲକ୍ଷ

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଲଗାଣ :-

(କ) ବର୍ଷିତ ବର୍ଷମାନଙ୍କରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବ୍ୟାଙ୍କ ମାନଙ୍କରେ ସଂଚିତ ଜମା ଓ ସ୍ଥାୟୀଜମାରେ ନିମ୍ନମତେ ଲଗାଣ କରାଯାଇଥିଲା । ଏତଦ୍‌ବ୍ୟତୀତ ବିଲ୍ ଓ ଡ୍ରାଫ୍ଟ RTGS & NEFT କାରବାର ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ ବାହାରେ ବିଭିନ୍ନ କୋ:ଅପରେଟିଭ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ, ଇଏସ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଓ ଆଇ.ସି.ଆଇ.ସି.ଆଇ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ଚଳନ୍ତି ଜମା ହିସାବରେ ଲଗାଣ କରାଯାଇଥିଲା । ଗଭର୍ଣ୍ଣମେଣ୍ଟ ସିକ୍ୟୁରିଟିରେ ମଧ୍ୟ ଲଗାଣ କରାଯାଇଥିଲା ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. ରାଜ୍ୟ ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ସ୍ଥାୟୀ ଜମା	୮.୧୮ ଲକ୍ଷ
୨. ସମ୍ମିଳିତ ପୁରୀ ନିମାପତା କେନ୍ଦ୍ର ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ସଂଚିତ ଜମା	୦.୦୬ ଲକ୍ଷ
୩. ଜାତୀୟ କରଣ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ସ୍ଥାୟୀଜମା	୧,୩୬୩.୭୬ ଲକ୍ଷ
୪. ବିଲ୍ ଓ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଓ RTGS ପାଇଁ ବିଭିନ୍ନ ବ୍ୟାଙ୍କ ମାନଙ୍କରେ ଚଳନ୍ତି ଜମା	୨୩୦.୩୩ ଲକ୍ଷ
୫. ଗଭର୍ଣ୍ଣମେଣ୍ଟ ସିକ୍ୟୁରିଟିରେ ଲଗାଣ	୪,୮୫୯.୬୭ ଲକ୍ଷ
ମୋଟ -	୬,୨୬୨.୦୦ ଲକ୍ଷ

(ଖ) ସେହିପରି ସମବାୟ ବ୍ୟାଙ୍କ ଓ ସମବାୟ ଅନୁଷ୍ଠାନ ମାନଙ୍କରେ ଅଂଶଧନ ଲଗାଣର ପରିମାଣ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା ।

କ୍ର.ନଂ	୨୦୨୪-୨୦୨୫
୧. ଅଂଶଧନ ଲଗାଣର ପରିମାଣ	୦.୧୮ ଲକ୍ଷ

ପୁରୁଷ ରିସୋର୍ସ :-

ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିୟମାନୁଯାୟୀ ଜମାକାରୀଙ୍କ ଚାହିଦା ମେଠାକରା ପାଇଁ ଉକ୍ତ ପାଣ୍ଡି ନିୟମିତ ଭାବେ ଯଥେଷ୍ଟ ପରିମାଣରେ ରହି ଆସୁଅଛି । ଏଥିରେ ବ୍ୟାଙ୍କର ନଗଦ ତହବିଲ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଲଗାଣ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ।

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କାରବାର :-

ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କର କାରବାର ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଆପଣମାନେ ବହୁଦିନରୁ ପରିଚିତ । ବିଲ୍, ଡ୍ରାଫ୍ଟ, ସେଫ୍ ଡିପୋଜିଟ୍, ଲକର ଓ ନାଜଟ୍ ସେଫ୍ ଡିପୋଜିଟରୀ RTGS & NEFT ପ୍ରଭୃତି ବ୍ୟାଙ୍କର ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କାରବାର ପାଇଁ ଆମର ଏହି ବ୍ୟାଙ୍କ ପୁରୀ ଟାଉନ୍ ଭିତରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କମର୍ସିଆଲ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ତୁଳନାରେ କମ୍ ଲାଭ ନେଇଥାଏ । ଏଣୁ ଆଶା କରାଯାଏ ଯେ, ଆମର ପ୍ରତ୍ୟେକ ସହଯୋଗୀ ସଭ୍ୟମାନେ ଏହି କାରବାର ଗୁଡ଼ିକର ସୁବିଧା ନେଇ ସେମାନେ ଉପକୃତ ହେବା ସଙ୍ଗେ ସଙ୍ଗେ ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ପ୍ରଗତି ପଥରେ ଆଗେଇ ନେବାକୁ ଉତ୍ସାହିତ କରନ୍ତୁ ।

ଲାଭକ୍ଷତି -

୨୦୨୪-୨୫ ବର୍ଷରେ ବ୍ୟାଙ୍କର ଲାଭର ପରିମାଣ ୫୩.୪୯ ଲକ୍ଷ ।

ସମୀକ୍ଷା :- ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀରେ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ ୨୦୨୪-୨୦୨୫ ବର୍ଷର ସମୀକ୍ଷା କାର୍ଯ୍ୟ ଚାଟାର୍ଡ୍ ଆକାରରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଅଛି । ବିଶେଷ କରି ସମ୍ପୃକ୍ତ ସଂସ୍ଥା ଓ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ତରଫରୁ ଫଳରେ ଶେଷ ହୋଇ ଆସିଥିବା ଅତିବର ଜେନେରାଲ୍, ସମବାୟ ସମିତି ପୁରୀଙ୍କ ପକ୍ଷରୁ ନିମ୍ନମତେ ଶ୍ରେଣୀ ବିଭାଗ ଅତିର୍ଯ୍ୟ ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ହାସଲ କରିଥିଲା ।

ବର୍ଷ	ପାଇଥିବା ନମ୍ବର	କ୍ଲାସ
୨୦୨୪-୨୦୨୫	୭୭.୮୦	A

**ପୁରୀସହରବାସୀଙ୍କ ସ୍ବାଭିମାନ
ଦି ପୁରୀ ଅର୍କାନ୍ କୋ-ଅପରେଟିଭ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ,
ପୁରୀ**

**ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ବ୍ୟାଙ୍କିଙ୍ଗ୍ ସୁବିଧା ଏଠାରେ
ସହଜରେ ଉପଲବ୍ଧ ହୁଏ ।**

ପ୍ରଗତିପଥେ

ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ,
ପୁରୀ

ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ୍

ପ୍ରଗତି

ବର୍ଷ	ସଭ୍ୟସଂଖ୍ୟା	ଅଂଶଧନ	ଗଚ୍ଛିତ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପାଣ୍ଡି	ଅମାନତ
୧୯୪୪-୪୫	୪୬	୦.୦୪ ଲକ୍ଷ	-----	-----
୧୯୫୪-୫୫	୧୪୨୩	୦.୯୬ ଲକ୍ଷ	୦.୫୭ ଲକ୍ଷ	୩.୭୯ ଲକ୍ଷ
୧୯୬୪-୬୫	୪୭୭୨	୩.୭୩ ଲକ୍ଷ	୨.୧୮ ଲକ୍ଷ	୨୧.୫୨ ଲକ୍ଷ
୧୯୭୪-୭୫	୯୩୦୪	୭.୪୭ ଲକ୍ଷ	୪.୩୭ ଲକ୍ଷ	୫୪.୨୬ ଲକ୍ଷ
୧୯୮୪-୮୫	୧୮୯୬୩	୧୯.୭୧ ଲକ୍ଷ	୧୨.୩୧ ଲକ୍ଷ	୨୮୩.୫୮ ଲକ୍ଷ
୧୯୯୪-୯୫	୩୭୭୭୪	୩୪.୭୩ ଲକ୍ଷ	୨୩.୧୪ ଲକ୍ଷ	୧,୦୪୨.୮୭ ଲକ୍ଷ
୨୦୦୭-୦୮	୩୯୪୯୭	୧୧୮.୪୧ ଲକ୍ଷ	୬୯.୯୧ ଲକ୍ଷ	୩,୭୬୨.୩୨ ଲକ୍ଷ
୨୦୦୮-୦୯	୩୯୮୬୧	୧୨୮.୦୧ ଲକ୍ଷ	୭୧.୩୯ ଲକ୍ଷ	୪,୨୯୧.୮୨ ଲକ୍ଷ
୨୦୦୯-୧୦	୪୦୪୨୨	୧୪୩.୦୪ ଲକ୍ଷ	୨୮୩.୮୨ ଲକ୍ଷ	୪,୯୧୩.୧୮ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୦-୧୧	୪୦୭୨୮	୧୬୩.୨୧ ଲକ୍ଷ	୨୮୫.୩୦ ଲକ୍ଷ	୫,୪୨୯.୩୩ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୧-୧୨	୪୨୩୮୩	୧୭୭.୯୪ ଲକ୍ଷ	୨୮୬.୪୮ ଲକ୍ଷ	୬,୦୨୪.୨୨ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୨-୧୩	୪୨୪୫୨	୧୭୮.୩୭ ଲକ୍ଷ	୨୮୭.୩୪ ଲକ୍ଷ	୬,୬୭୯.୦୨ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୩-୧୪	୪୨୪୯୮	୧୭୯.୩୦ ଲକ୍ଷ	୨୯୮.୫୪ ଲକ୍ଷ	୭,୩୦୬.୬୦ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୪-୧୫	୪୨୭୯୨	୧୭୭.୩୯ ଲକ୍ଷ	୩୦୮.୮୮ ଲକ୍ଷ	୭,୬୫୯.୬୮ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୫-୧୬	୪୨୯୨୦	୧୭୯.୧୪ ଲକ୍ଷ	୩୭୫.୨୭ ଲକ୍ଷ	୮,୧୫୩.୭୫ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୬-୧୭	୪୩୦୭୩	୧୮୬.୪୦ ଲକ୍ଷ	୩୯୨.୮୦ ଲକ୍ଷ	୯,୧୨୬.୬୬ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୭-୧୮	୪୩୩୫୧	୧୯୫.୪୨ ଲକ୍ଷ	୪୫୮.୩୨ ଲକ୍ଷ	୯,୭୦୬.୦୭ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୮-୧୯	୪୩୫୩୦	୨୦୩.୭୦ ଲକ୍ଷ	୫୪୯.୩୩ ଲକ୍ଷ	୯,୨୦୮.୪୨ ଲକ୍ଷ
୨୦୧୯-୨୦	୪୩୮୧୨	୨୧୧.୫୫ ଲକ୍ଷ	୫୮୯.୪୩ ଲକ୍ଷ	୯,୯୪୦.୮୮ ଲକ୍ଷ
୨୦୨୦-୨୧	୪୩୯୦୨	୨୧୨.୨୮ ଲକ୍ଷ	୬୦୫.୫୫ ଲକ୍ଷ	୯,୮୨୬.୭୧ ଲକ୍ଷ
୨୦୨୧-୨୨	୪୪୦୨୫	୨୧୫.୧୩ ଲକ୍ଷ	୬୦୭.୩୬ ଲକ୍ଷ	୯,୯୮୬.୪୩ ଲକ୍ଷ
୨୦୨୨-୨୩	୪୪୦୬୭	୨୧୭.୩୮ ଲକ୍ଷ	୬୬୪.୪୩ ଲକ୍ଷ	୯,୯୮୮.୯୬ ଲକ୍ଷ
୨୦୨୩-୨୪	୪୪୦୮୪	୨୨୦.୭୧ ଲକ୍ଷ	୨୨୮୫.୬୨ ଲକ୍ଷ	୧୦,୩୧୨.୦୬ ଲକ୍ଷ
୨୦୨୪-୨୫	୪୪୧୫୧	୨୨୧.୯୩ ଲକ୍ଷ	୨୧୧୬.୧୨ ଲକ୍ଷ	୧୦,୫୭୭.୭୭ ଲକ୍ଷ

ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ, ପୁରୀ

ପଥେ

କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପାଣ୍ଡି	ବର୍ଷ ଶେଷରେ ରଣ ଲଗାଣର ପରିମାଣ	ସରକାର ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମଞ୍ଜୁରପ୍ରାପ୍ତ ଅନୁଷ୍ଠାନ ମାନଙ୍କରେ ପାଣ୍ଡି ଲଗାଣ	ନିର୍ମ୍ ଲାଭ	ଲାଭାଂଶହାର
୦.୦୪ ଲକ୍ଷ	---	---	---	---
୫.୨୫ ଲକ୍ଷ	୪.୦୬ ଲକ୍ଷ	୦.୧୮ ଲକ୍ଷ	୦.୧୭ ଲକ୍ଷ	୫ %
୨୭.୩୩ ଲକ୍ଷ	୧୮.୯୯ ଲକ୍ଷ	୭.୩୫ ଲକ୍ଷ	୦.୭୨ ଲକ୍ଷ	୩.୫ %
୭୭.୩୯ ଲକ୍ଷ	୪୭.୧୫ ଲକ୍ଷ	୧୪.୫୨ ଲକ୍ଷ	୦.୬୩ ଲକ୍ଷ	୯ %
୩୭୬.୬୯ ଲକ୍ଷ	୨୦୩.୦୮ ଲକ୍ଷ	୧୪୪.୦୬ ଲକ୍ଷ	୩.୨୨ ଲକ୍ଷ	୭ %
୧୩୩୦.୩୧ ଲକ୍ଷ	୬୫୬.୧୩ ଲକ୍ଷ	୫୧୧.୧୩ ଲକ୍ଷ	କ୍ଷତି୫୫.୭୯ ଲକ୍ଷ	--
୩୯୧୦.୧୮ ଲକ୍ଷ	୧୮୯୨.୩୭ ଲକ୍ଷ	୧୫୯୩.୫୭ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୯.୬୩ ଲକ୍ଷ	--
୪୩୨୧.୩୭ ଲକ୍ଷ	୨୦୧୪.୪୪ ଲକ୍ଷ	୧୮୧୯.୬୦ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୨୭.୪୦ ଲକ୍ଷ	--
୪୭୪୧.୦୧ ଲକ୍ଷ	୨୧୬୭.୮୧ ଲକ୍ଷ	୧୮୫୯.୩୫ ଲକ୍ଷ	କ୍ଷତି୬୧.୫୬ ଲକ୍ଷ	--
୫୩୫୬.୫୧ ଲକ୍ଷ	୨୪୦୧.୭୭ ଲକ୍ଷ	୨୨୨୬.୩୪ ଲକ୍ଷ	କ୍ଷତି୬୩.୫୪ ଲକ୍ଷ	--
୬୩୧୮.୨୫ ଲକ୍ଷ	୨୭୮୯.୦୧ ଲକ୍ଷ	୨୪୩୪.୧୬ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୫୭.୪୧ ଲକ୍ଷ	--
୭୦୦୧.୧୬ ଲକ୍ଷ	୩୨୧୦.୩୬ ଲକ୍ଷ	୨୫୨୯.୨୨ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୭୬.୪୩ ଲକ୍ଷ	--
୭୭୫୩.୨୯ ଲକ୍ଷ	୩୬୨୨.୯୫ ଲକ୍ଷ	୨୬୯୮.୧୧ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୦.୯୨ ଲକ୍ଷ	--
୮୭୯୧.୪୬ ଲକ୍ଷ	୩୮୧୮.୬୬ ଲକ୍ଷ	୩୧୫୪.୪୭ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୨୪.୫୦ ଲକ୍ଷ	--
୯୬୯୯.୦୭ ଲକ୍ଷ	୩୭୯୧.୯୫ ଲକ୍ଷ	୪୪୪୯.୮୦ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୨୩.୮୦ ଲକ୍ଷ	--
୧୦୨୨୨.୫୫ ଲକ୍ଷ	୩୭୩୭.୫୫ ଲକ୍ଷ	୪୬୦୭.୮୫ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୩୨.୧୪ ଲକ୍ଷ	--
୧୦୮୮୩.୮୫ ଲକ୍ଷ	୪୦୨୩.୪୩ ଲକ୍ଷ	୪୬୪୭.୩୧ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୧୭.୦୬ ଲକ୍ଷ	୫ %
୧୧୬୯୯.୯୭	୪୨୬୧.୭୨ ଲକ୍ଷ	୫୪୨୦.୦୧ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ ୬୭.୮୭ ଲକ୍ଷ	୯ %
୧୧୩୨୯.୦୮	୪୫୯୮.୩୫ ଲକ୍ଷ	୪୮୫୦.୨୬ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ ୯୯.୩୮ ଲକ୍ଷ	୭%
୧୨୦୪୩.୪୨	୪୭୮୬.୦୮ ଲକ୍ଷ	୫୧୨୮.୦୩ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ ୪୩.୩୧ ଲକ୍ଷ	--
୧୧୬୩୮.୮୪	୪୯୪୪.୧୫ ଲକ୍ଷ	୫୭୬୮.୧୪ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୫୬.୬୬ ଲକ୍ଷ	—
୧୧୫୩୫.୯୭	୫୦୫୫.୬୯ ଲକ୍ଷ	୫୫୭୫.୬୩ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୦୭.୨୭ ଲକ୍ଷ	—
୧୧୭୪୫.୪୪	୫୦୯୯.୮୫ ଲକ୍ଷ	୫୭୬୧.୫୧ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୧୪.୧୪ ଲକ୍ଷ	—
୧୧୭୭୩.୩୦	୪୯୮୧.୫୬ ଲକ୍ଷ	୫୮୯୫.୯୫ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୧୬.୦୮ ଲକ୍ଷ	—
୧୩,୮୨୨.୦୯	୪୯୩୬.୫୨ ଲକ୍ଷ	୬୩୦୨.୭୧ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୫୪.୫୭ ଲକ୍ଷ	୭ %
୧୩,୯୬୪.୮୩	୫୨୦୪.୩୬ ଲକ୍ଷ	୬୪୬୨.୦୦ ଲକ୍ଷ	ଲାଭ୫୩.୪୯ ଲକ୍ଷ	୭ %

ଦି ପୁରୀ ଅର୍ବାନ କୋ-ଅପରେଟିଭ୍

ସନ ୨୦୨୪-୨୫ ମସିହାର

୨୦୨୩-୨୪	କ୍ର.ନଂ	କ୍ଷତି ପର୍ଦ୍ଦା	୨୦୨୪-୨୫
୫,୮୫,୬୯,୯୧୮.୦୮	୧.	ସୁଧ ଦିଆଯିବାରେ	୬,୩୬,୨୮,୬୦୯.୦୦
୨,୪୧,୦୪,୮୯୪.୦୦	୨.	କର୍ମଚାରୀ ଦରମା, ପ୍ରୋଭିଡେଣ୍ଟ ଓ ଚିକିତ୍ସା ଆଦି ଖର୍ଚ୍ଚ	୨,୦୧,୯୦,୫୭୯.୦୦
୪,୮୧,୦୦୦.୦୦	୩.	ଡାଇରେକ୍ଟର ବୋର୍ଡ ବୈଠକ ଓ ଗସ୍ତ ଖର୍ଚ୍ଚ ଆଦି	୯,୮୧,୦୦୦.୦୦
୧୭,୫୯,୮୯୦.୫୬	୪.	ଖଜଣା, ଚିକସ, ବୀମା, ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଖର୍ଚ୍ଚ ଆଦି	୧୭,୭୯,୦୪୭.୩୫
୪,୪୪,୮୬୮.୩୭	୫.	ମୋକଦ୍ଦମା ଖର୍ଚ୍ଚ	୩,୧୪,୦୦୫.୧୨
୩,୫୭,୩୭୪.୩୦	୬.	ଡାକଚିକଟ, ଟେଲିଗ୍ରାମ ଓ ଟେଲିଫୋନ ଖର୍ଚ୍ଚ ଆଦି	୭୧,୩୫୧.୦୦
୨,୩୧,୦୦୦.୦୦	୭.	ଅତିର୍ଦ୍ଧ ବିଲ୍	୨,୩୯,୦୦୦.୦୦
୮,୪୦,୦୫୬.୧୭	୮.	କ୍ଷୟକ୍ଷତି ଓ ମରାମତି ଖର୍ଚ୍ଚ	୮,୦୦,୭୯୮.୮୮
୩,୪୯,୮୨୦.୦୨	୯.	ବହିପତ୍ର ଛପା ଓ ବିଜ୍ଞାପନ ଖର୍ଚ୍ଚ ଆଦି	୪,୫୨,୪୩୨.୬୭
୩୪,୪୬,୧୪୨.୫୦	୧୦.	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଖର୍ଚ୍ଚ	୩୬,୮୮,୩୮୬.୬୩
୪୬,୬୯,୦୬୦.୦୦	୧୧.	ବକେୟା ପାଇଁ ଗଚ୍ଛିତ	୩୧,୫୯,୧୫୩.୦୦
୪୩,୬୨,୨୧୩.୦୦	୧୩.	ଇନକମ୍ ଟିକସ	୩୯,୩୩,୯୭୮.୦୦
୫୪,୫୬,୮୭୦.୬୭	୧୪.	ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ	୫୩,୪୮,୯୦୧.୧୩
୧୦,୫୦,୭୩,୧୦୭.୬୭	ମୋଟ -		୧୦,୪୫,୮୭,୨୪୧.୭୮

Sd/- K.C. Dash
Account's Incharge

Sd/- R.K.Pujapanda
Secretary-In-Charge

ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ, ପୁରୀ

ଲାଭ କ୍ଷତି ପର୍ଯ୍ୟାୟ

୨୦୨୩-୨୪	କ୍ର.ନଂ	ଲାଭ ପର୍ଯ୍ୟାୟ	୨୦୨୪-୨୫
୧୦,୪୧,୯୩,୪୯୨.୩୯	୧.	ସୁଧ ବାବଦରେ ଆୟ	୧୦,୩୯,୧୭,୭୨୨.୪୧
୦.୦୦	୨.	କମିଶନ ଆଦାୟ	୦.୦୦
୩,୯୧,୮୭୭.୮୮	୩.	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଲାଭ	୭,୭୦,୭୧୯.୩୭
	୪.	ଲଗାଣ ପାଞ୍ଚ ଗଠିତରୁ ଉଠାଣ	
୪,୮୭,୭୪୭.୪୦	୫.	ବକେୟା ମୂଳ ପାଇଁ ଗଠିତରୁ ଉଠାଣ	
	୬.	କ୍ଷତି	
୧୦,୫୦,୭୩,୧୦୭.୭୭		ମୋଟ	୧୦,୪୫,୮୭,୧୪୧.୭୮

Dusmanta Sahoo FCA
For JBMT Associates
Chartered Accountant

ଦି ପୁରୀ ଅବିନ କୋ-ଅପରେଟିଭ
ସନ ୨୦୨୪-୨୫ ମସିହାର

୨୦୨୩-୨୪	କ୍ର.ନଂ	ଦେୟ ଫର୍ଦ୍	୨୦୨୪-୨୫
୨,୨୦,୭୧,୧୩୮.୦୦	୧.	ଅଂଶଧନ	୨,୨୧,୯୨,୭୮୮.୦୦
୨୨,୮୫,୬୨,୪୯୮.୨୩	୨.	ଗଞ୍ଜିତ ପାଣ୍ଡି ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପାଣ୍ଡି	୨୧,୧୬,୧୧,୬୧୩.୯୦
	୩.	ଅମାନତ	
୭୩,୪୧,୦୪,୯୦୫.୦୦		(କ) ସ୍ଥାୟୀ ଜମା	୭୬,୬୨,୩୨,୧୪୪.୦୦
୨୯,୩୨,୧୨,୦୪୯.୬୯		(ଖ) ସଂକଳିତ ଜମା	୨୮,୭୨,୨୬,୨୭୩.୩୧
୩୮,୮୯,୦୬୯.୨୯		(ଗ) ଚଳନ୍ତି ଜମା	୪୩,୧୮,୯୬୫.୪୩
—————	୪.	ବିଲ୍ ବାବଦରେ ଦେୟ	—————
୨୩,୨୪,୬୫,୧୪୩.୦୦	୫.	ବକେୟା ସୁଧପାଇଁ ଗଞ୍ଜିତ	୨୬,୬୮,୫୮,୨୫୯.୦୦
୭,୫୦,୦୦,୦୦୦.୦୦	୬.	ବକେୟା ମୂଳପାଇଁ ଗଞ୍ଜିତ	୭,୮୦,୦୦,୦୦୦.୦୦
		ଲଗାଣ ପାଇଁ ଗଞ୍ଜିତ	
୮୦,୯୪,୩୯୮.୦୦	୭.	ଦେୟ ସୁଧ	୭୩,୬୦,୦୩୯.୦୦
୧,୧୮,୧୮,୩୯୮.୬୬	୮.	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦେୟ	୧,୨୩,୮୨,୫୩୯.୦୦
୫୪,୫୬,୮୭୦.୬୭	୯.	ବିଠିକ ଯୋଗ୍ୟ ଲାଭ	୭୧,୫୯,୦୬୦.୧୩
୧,୬୧,୪୬,୮୪,୪୭୦.୫୪			୧,୬୬,୩୩,୪୧,୬୮୧.୭୭
Contingent Liability ୪୦,୪୯,୩୫୧.୮୦ DEA Fund Receivable ୪୪,୪୮,୧୬୦.୩୮ Sd/- K.C. Dash Account Incharge Sd/- R.K.Pujapanda Secretary-In-Charge			

ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ, ପୁରୀ
ପ୍ରାପ୍ୟ ଦେୟ ଫର୍ଦ୍

୨୦୨୩-୨୪	କ୍ର.ନଂ	ପ୍ରାପ୍ୟ ଫର୍ଦ୍	୨୦୨୪-୨୫
୫,୧୭,୭୧,୭୩୯.୮୩	୧.	ନଗଦ ଡହବିଲ	୪,୫୬,୪୪,୨୧୭.୨୫
୧୪,୪୨,୮୬,୧୨୮.୬୨	୨.	ବ୍ୟାଙ୍କ ଜମା	୧୬,୦୨,୩୩,୦୭୬.୯୧
୪୮,୫୯,୮୪,୮୧୫.୦୦	୩.	ସିକ୍ୟୁରିଟି ଆଦିରେ ଲଗାଣ	୪୮,୫୯,୮୪,୮୧୫.୦୦
୪୯,୩୬,୫୨,୨୪୪.୦୦	୪.	ରଣ ଲଗାଣ	୫୨,୦୪,୩୫,୫୨୦.୫୨
୨୪,୮୪,୭୭,୩୩୦.୦୦	୫.	ପ୍ରାପ୍ୟ ସୁଧ	୨୭,୯୬,୬୭,୧୮୧.୦୦
-----	୬.	ବିଲ୍ ବାବଦ ପ୍ରାପ୍ୟ	-----
୧୭,୫୦,୦୦,୦୦୦.୦୦	୭.	(କ) ଭୁସମ୍	୧୫,୯୭,୬୫,୦୦୦.୦୦
୯୧,୫୯,୯୭୪.୦୦		(ଖ) କୋଠା	୩୮,୫୬,୫୦୦.୦୦
୧୫,୩୨,୪୮୫.୦୦	୮.	ଆସବାବ ସମୂହ	୨୧,୬୯,୫୬୩.୦୦
୪୮,୧୯,୭୫୪.୦୯	୯.	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ	୫୫,୮୫,୮୦୮.୦୯
	୧୦.	କ୍ଷତି	
୧,୬୧,୪୬,୮୪,୪୭୦.୫୪			୧,୬୬,୩୩,୪୧,୬୮୧.୭୭
୪୦,୪୯,୩୫୧.୮୦ Contigent Asset allotted by RBI 1150 ୪୪,୪୮,୧୬୦.୩୮ Dusmanta Sahoo FCA For JBMT Associates Chartered Accountant			

AUDIT REPORT : 2024-2025

Audit Certificate issued by Sri Akshaya Kumar Dalei, OCAS (I) Deputy Auditor General of Co-operative Societies with additional charge of Asst. AGCS of Puri Audit Circle, Puri on the accounts of the Puri Urban Co-operative Bank Ltd, Puri for the year. 2024-2025 (From 01-04-2024 to 31-03-2025)

Date of Issue of Audit Certificate.....

The accounts of the Puri Urban Co-operative Bank Ltd., Puri for the year 2024-25 (From 01-04-2024 to 31-03-2025) as audited by M/s. JBMT & Associates, Chartered Accountant, are passed subject to the Auditor's Report, their Certificate with regard to correctness of verification required aspects as mentioned in Annexure- I and Annexure – II of preapproval of appointment of Statutory Auditor of the bank by RBI for the year 2024-25 and remarks / recommendations in this certificate. The audited statements include: -

(i) Receipt and expenditure statement for the year 2024-25 (i.e. from 01-04-2024 to 31-03-2025).

(ii) Profit & Loss account for the year 2024-25

(iii) Balance Sheet as on 31-03-2025 together with Auditor's Report and Statements as appended to this Certificate.

This is the 80th year of working of the Bank.

1. MEMBERSHIP

The membership position of the Bank stood at 44151 as on 31-03-2025 as against 44084 of previous year. The membership has registered a growth of 0.16% over last year without any increase of nominal members. The Bank is advised to concentrate on augmentation of membership position so as to increase its own fund as well as business turnover. In comparison to vast area of the Bank, the membership position is not satisfactory.

2. PAID UP SHARE CAPITAL

The paid up share capital of the Bank stood at Rs. 2,21,92,788.00 as on 31-03-2025 as against Rs. 2,20,71,138.00 of previous year. The paid up share capital is within the authorized Share capital limit of Rs. 4 Crores. The growth of share capital i.e. “A” Class Share capital during the year counts to 0.55 % over last year compared to 1.53% of previous year. Steps need be taken to raise Paid up share capital for strengthening the capital base of the Bank.

3. DEPOSIT:

The Deposit of the Bank stood at Rs. 1,05,77,77,382.74 as on 31-03-2025 as against Rs. 1,03,12,06,023.98 of previous year. The increase in deposit during the year counts to Rs. 2,65,71,358.76 recording a growth of 2.58% over previous year against 3.23 % growth during 2023-2024. Out of total deposit, the high-cost deposit and low-cost deposit (CASA) constitute Rs. 76,62,32,144.00 and Rs. 29,15,45,238.74 respectively and their percentage to total deposit constitutes 72.44 % and 27.56 % respectively. The Bank needs to concentrate on tapping more of low-cost deposit through better customer’s service and implementing new schemes so as to bring down overall cost of funds resulting more profitability. Further as against maximum borrowing power of Rs. 13,193.28 lakhs, the only source of borrowed capital that is deposit stood at Rs. 1,05,77,77,382.74 lakhs as on 31-03-2025 and hence the borrowed capital is within maximum borrowing power of the Bank.

4. (a) WORKING CAPITAL

The working Capital of the Bank arrives at Rs. 1,39,64,83,422.77 as on 31-03-2025 as against Rs. 1,38,22,09,327.54 of previous year. The increase in working capital during the year comes to Rs. 1,42,74,095.23 which records a growth of 1.03% over previous year. The growth of working capital is mainly attributable to increase of deposit, Share capital, funds and reserves and earning of profit.

(b) Working Fund

The Working fund of the Bank as on 31.03.2025 is worked out as Rs. 1,23,06,92,359.77 as against Rs. 1,19,65,16,868.54 of previous year recording a growth of 2.85 % over previous year.

5. COST OF MANAGEMENT

The cost of management of the Bank is worked out to Rs.2,85,16,600.65 for the year 2024-25 as against Rs. 3,20,15,045.92 of previous year. The cost of management forms to 2.04 % of Working capital and it is not within the prescribed limit of 2% as per circular No. 22624 / dt. 17.12.2004 of R.C.S.(O). The cost of establishment of the Bank during the year counts Rs. 2,01,90,579.00 as against Rs. 2,41,04,894.00 of previous year. The ratio of cost of management & cost of establishment to the real income counts to 69.62 % & 49.30 % respectively as against 69.57% & 52.38 % respectively of previous year, where real income counts to Rs.4,09,58,632.78 for 2024-25.

The Bank needs to restrict its cost of Management within 2% of working capital by adopting strict economy in establishment and other revenue expenditure.

6. LOAN & ADVANCES

An amount of Rs. 49,36,52,244.00 was outstanding under Loans and advances portfolio as on 31.03.2024. During the year under audit a sum of Rs. 39,07,45,797.52 was advanced and a sum of Rs. 36,39,62,521.00 was collected leaving thereby a balance of Rs. 52,04,35,520.52 as on 31.03.2025. The current year growth under loan and advance portfolio counts to 5.43 % as compared to (-) 0.91% growth of previous year growth. The credit deposit ratio of the Bank is arrived at 49.20 % as on 31-03-2025 as against 47.87 % of previous year ending. The Management is advised to adopt prudent funds management to increase this ratio up to at least 70 % for sound operation of the Bank by eradicating the idleness of borrowed capital.

7. DEMAND COLLECTION & BALANCE

As against total demand of Rs44,17,72,159.00 under principal and Rs. 32,53,29,593.00 under interest, the Bank has been able to collect Rs. 36,39,62,521.00 under Principal and Rs. 5,84,71,334.00 under interest leaving thereby a balance overdue of Rs.7,78,09,638.00 and Rs. 26,68,58,259.00 under principal and interest respectively as on 31.03.2025.

The recovery percentage of three years is as follows:-

<u>SL No</u>	<u>Particulars</u>	<u>2022-23</u>	<u>2023-24</u>	<u>2024-25</u>
01.	Principal	79.74 %	83.93 %	82.39 %
02.	Interest	20.72 %	21.00 %	17.97 %

The growth in recovery in respect of principal has gone down by 1.54 % during 2024-25 in comparison to previous year's percentage of collection.

Further, the collection percentage in respect of interest has also gone down by 3.03 % against previous year's percentage of collection. Again the collection percentage of interest is not at pace with that of collection percentage of principal.

The final concurrent auditor & statutory auditor for 2025-2026 are suggested to examine the aspect & record their findings on this aspect. The management of the Bank is suggested to make meticulous examination and submit compliance.

8. **RESERVE FUND:**

The Statutory reserve funds of the bank stood at Rs. 3,04,63,008.90 as on 31-03-2025 as compared to Rs. 2,11,79,049.23 of previous year. Out of such reserve fund an amount of Rs. 3,37,17,616.55 has been invested in Odisha State Co-operative Bank Ltd & Bank of India, Puri. The total free reserves of the Bank as on 31.03.2025 is Rs. 3,93,16,235.90 .

9. **NON-PERFORMING ASSETS:**

The Non-Performing Assets of the Bank has been assessed at Rs. 7,00,66,213.00 as on 31-03-2025 as against Rs. 7,26,79,809.00 of previous year. The Bank has also provided Rs.16,000.00 for assessment of bad assets in other assets category i.e. against investment. As against provisioning requirement for NPA of Rs. 4,97,26,134.40 the Bank has provided of Rs. 7,79,84,000.00 and thereby excess provision of Rs. 2,82,57,865.60 has been exhibited in the Balance sheet The Gross NPA counts 13.46 % of the total loan and advances as against 14.72% of previous year and the net NPA counts (-)1.79% of the Net loan & Advances

compared to – (0.55) % of previous year. The Bank has made contingent provisioning on standard asset @ 0.40% of Rs. 19,22,890.00 in compliance to RBI instruction as against actual requirement of Rs. 18,01,477.23 and thereby excess provision of Rs.1,21,412.77 has been exhibited in the Balance Sheet.

The Bank is advised to expedite its recovery mechanism so as to bring down its NPA Level to the sustainable limit of 10% of total Loans and Advances.

10. LIQUIDITY:

The bank has not defaulted in maintenance of both CRR & SLR throughout the year under audit but the bank has maintained surplus liquidity throughout the year. The surplus maintenance of liquidity indicates imprudence in funds management of the bank as it affects profitability. So, the Bank is required to adopt a proper system to assess the funds flow position on a periodical basis for foreseeing the liquidity position, assessment of investible surplus and identifying high yielding avenues for deployment of surplus resources. The ALM system may also be introduced as per RBI guidelines issued in this regard.

11. BORROWING:

The Bank has neither borrowed from any of the financing agencies nor received any financial assistance from the State / Central Govt. The borrowed capital consists of deposits only amounting Rs 10,577.77 Lakh which is well within the maximum borrowing power of Rs. 13,193.28 Lakh.

12. OVERDUE INTEREST RESERVE:

The overdue interest of the Bank stood at Rs. 26,68,58,259.00 as on 31-03-2025 as against Rs. 23,24,75,143.00 of previous year and 100% provision has been made in the Balance Sheet as a contra against interest receivable on Loans and advances turned NPA. The quantum of such overdue interest is mounting year after year hampering profitability of the Bank to a greater extent. The Bank's management is suggested to adopt suitable methods for recovery of such interest in shape of persuasion and Legal action for the greater interest of the Bank.

13. PROFIT AND LOSS

The bank has earned a net profit of Rs. 53,48,901.13 for the year 2024-2025 as against Rs 54,56,870.67 of previous year. The Bank has no accumulated Loss as on 31-03-2025 and the operating profit during the year arrives at Rs. 1,24,42,032.13 as against Rs. 1,44,88,143.67 of previous year indicating a negative growth of 14.12 % during the year. Net profit has been earned during the year after making provision against NPA and income tax totaling of Rs 70,93,131.00 in the P/L Account.

The Net interest income of the Bank has been decreased from Rs. 456.24 lakh of previous year to Rs. 402.88 lakh during the year.

14. AUDIT FEES:

Audit fees for the year 2024-25 is levied at Rs. 2,16,000.00 on accounts of concurrent audit by M/s. C B C & Associates, Chartered Accountant and statutory audit by M/s. JBMT & Associates, Chartered Accountant by devoting 200-man days & 160-man days respectively. Their audit fees are computed @ Rs. 1,20,000.00 & Rs. 96,000.00 respectively. The bank is advised to deposit towards audit fees of Rs. 10,800.00 in Govt. Treasury under the head of Account "0425 Co-op. 101 Audit fees 0010 charges for service provided 02022 Collection of payment for service rendered." Out of rest amount of Rs. 2,05,200.00 an amount of Rs. 1,14,000.00 is to be paid to M/s. C B C & Associates, Chartered Accountant for conducting concurrent audit and Rs. 91,200.00 is to be paid to M/s. JBMT & Associates, Chartered Accountant for conducting statutory audit. Further, at the time of final payment the Bank may deduct any previous payment to Chartered Accountant for concurrent audit.

15. NET WORTH:

The Net worth of Bank counts to Rs. 6,33,97,152.24 for the year 2024-25 as against Rs. 5,50,08,433.43 of previous year revealing a growth of 15.25 % during the year. The value of share per Rs. 25.00 stood at Rs. 71.44 as on 31-03-2025 compared to Rs. 62.33 of previous year. Hence the interest of the share holder is fully protected.

16. CRAR

As against Risk weighted Assets of Bank of Rs. 58,58,39,616.62, the capital fund is arrived at Rs. 14,53,19,056.94. Hence the CRAR stood at 24.81 % as on 31-03-2025 in comparison to 24.94 % of previous year. The net value of Assets should be calculated for risk weight assets basing on provision held not provision required.

17. GENERAL DEFECTS & SUGGESTIONS

- i. As revealed from the tabular information on membership a very negligible growth rate of 0.16% is registered over the last year during 2024-25. As the growth of membership is directly linked to increase in own fund business turn over, the management should take all possible measures like “special membership drive” for sizeable increase in its membership from the vast area of operation of the Bank.
- ii. The paid-up Share Capital as on dt.31.03.2025 constitutes only 55.48% of Authorized Share Capital and “A” Class Share Capital has a growth of 0.55% during the year as against 1.53% of previous year. As the capital base of the Bank is directly linked with Paid up Share Capital hence the management should take immediate steps to increase in the paid-up share capital to make the Capital base stronger.
- iii. As revealed from the tabular information on different type deposits, a negative growth rate of 3.23% to 2.58% occurs over previous year which needs to be enhanced. So, the Bank is required to concentrate on tapping of more low-cost deposits through better customer’s service implementing new schemes so as to bring down cost of fund and increase profitability.
- iv. The COM for the year 2024-2025 is worked out to be 2.04% of working capital which is beyond the prescribed limit of 2%. Suitable steps need to be taken up to keep this within prescribed limit with reference to Circular

No. 22624 / dt. 17.12.2004 of R.C.S. (o). Hence the Bank is advised to restrict its establishment expenditure and other revenue expenditure so as to limit cost of management within 2% of working capital.

- v. The credit deposit ratio of the Bank for the year 2024-2025 is 49.20%. This indicates less investment out of borrowed fund and implies imprudent fund management. A prudent fund management should be adhered to by making funds flow analysis at regular basis to ensure more profitable deployment of capitals. So the management of the Bank is suggested to take sincere steps to increase the investment of borrowed capital (deposits) towards Loans and advances portfolio up to 70% for better sustainability of the Bank.
- vi. Although there found a negative growth in respect of collection of OD Principal loan by 1.54 % and OD interest collection by 3.03% during 2024-2025 over previous year, it is quite disappointing. The collection performance is to be increased by the Bank for adding more boosts to its financial health.
- vii. The Gross NPA of the Bank counts 13.46 % of the total Loans and advances. The Board of Management should take drastic recovery measures for collection of the overdue loans to reduce the level of NPA below 10%. Immediate legal action needs to be taken against defaulter loanees. Besides, the Bank should take all positive legal steps including recourse to SARFESI Act & filling of case against big defaulters as per OCS Act & Rules.
- viii. The Bank has maintained huge surplus in CRR and SLR throughout the year over and above the requirement, which indicates imprudent fund management resulting low profitability. The Bank's management should take necessary steps to ensure that the SLR is maintained at an optimal level by investing the idle funds in profitable investment options.

- ix. As reported by the Statutory Auditor vide Page No. 50 to 55 of the Audit Report, Security documents kept by the Bank in a number of cases are inadequate and / or defective, CIBIL Report of the borrower are not generated, Insurance of Mortgaged property are not done and in some cases new valuation report are not available. The Board Management is suggested to fix up pin-pointed responsibility on errant officers where security documents are inadequate and defective.
- x. The disposal of E.P. & Dispute cases during the year is 0.41% & 11.78% which is not at all satisfactory. The Bank needs to pursue with Local Administrative authority for early disposal of the opening cases. Further, all the overdue/ defaulting Loan and advances need be covered under these Legal actions.
- xi. It is revealed from the final concurrent audit reports of Kacheri Road & Grand Road Branch that an amount of Rs. 18,21,113.16 has remained as credit balance under suspense deposit head. The said account need to be settled immediately and report compliance.
- xii. The Non SLR investment of the Bank as on 31.03.2025 comes to 13.30% based on the previous year's total Deposits contravene to the RBI guideline of 10% .
- xiii. Out of the total 6052 indebted members 3019 are defaulters which constitute 49.88%. In case of Surety Loan only a meagre amount of 1.69% has been collected and 98.31% is over due as on 31.03.2025. Necessary corrective action need be initiated against the defaulters at the earliest.
- xiv. No inspection has been under taken by RCS (O) BBSR for the financial year 2024-2025, which violates provision of Section 64 of OCS Act 1962.

- xv. As reported by statutory Auditor, the Bank has not disclosed cash flow statement in its financial statement. Hence the Bank has not complied accounting standards (AS) 3.
- xvi. As reported by statutory auditor the Bank has not disclosed the description of nature of transactions with related parties and amount of transactions and outstanding balance with related parties. Hence the bank has not complied Accounting standard (AS) 18.
- xvii. As reported by statutory auditor the bank has not computer deferred tax asset / liability arising out of difference in accounting profit and taxable profit. Hence the bank has not complied Accounting standard (AS) 22.

In addition to the defects mentioned in this Audit Certificate, the bank is suggested to submit compliance on all other defects mentioned in the Statutory Audit report and Annual Concurrent Audit report for the year 2024-2025 in pursuance of U/R – 58-(A)-(3) of OCS Rules, 1965

18. **AUDIT CLASSIFICATION**

Last Year “A” Class

This year “A” Class

The Bank has been awarded 77.80% Marks out of total marks of 100.

**Assistant Auditor General
Co-operative Societies,
Puri Audit Circle, Puri**

BUDGET 2024-25				
INCOME				
Sl. No.	Particulars	Estimated for 2024-25	Actual Income on during Year 2024-25	Estimated for 2025-26
1	Interest Received on Loan & advance	61,122,644.00	58,471,334.00	59,191,887.00
2	Interest Received on other investment	43,803,957.51	45,445,288.41	45,781,284.74
3	Commission & Discount	4,000.00	0.00	4,000.00
4	Admission Fees	10,000.00	1,789.00	10,000.00
5	Incidental Charges	400,000.00	260,511.06	400,000.00
6	Fine on Recurring Deposit	25,000.00	1,340.00	25,000.00
7	Entrance Fees	15,000.00	5,047.00	15,000.00
8	S.D. Lockers Rent A/c.	350,000.00	275,000.00	350,000.00
9	Saleable Form	60,000.00	63,545.00	60,000.00
10	Processing Fees	200,000.00	63,183.50	200,000.00
11	Dividend Earned	1,000.00	0.00	1,000.00
12	Rounded Off	0.00	203.81	
	TOTAL	105,991,601.51	104,587,241.78	106,038,171.74
EXPENDITURE				
Sl.No.	Particulars	Estimated for 2024-25	Actual Expenditure on during Year 2024-25	Estimated for 2025-26
1	Interest Paid	56,339,000.00	62,920,182.00	62,415,000.00
2	Comm. Paid to C.D.D. Agent	600,000.00	708,427.00	800,000.00
3	Pay & Establishment	20,312,079.00	17,155,328.00	19,393,590.00
4	B.C. to P.F.D. of Staff	2,461,383.00	2,015,595.00	2,311,917.00
5	Pre for I.F. with R.P.F.C.	50,000.00	25,577.00	50,000.00
6	Administrative Char to RPFC	150,000.00	83,697.00	150,000.00
7	Overtime Allowances	50,000.00	0.00	0.00
8	Premium for Gratuity insurance	1,200,000.00	330,533.00	1,000,000.00
9	Pre for Unutilized EL Surrender	1,200,000.00	579,849.00	600,000.00
10	Incentive to Staff	100,000.00	0.00	0.00
11	Medical to Staff	100,000.00	0.00	100,000.00
12	Sitting Fees	800,000.00	885,000.00	1,000,000.00
13	Conveyance Allowance	100,000.00	96,000.00	100,000.00
14	Rent and Taxes	40,000.00	27,783.00	40,000.00
15	Insurance Charges	1,450,000.00	1,450,006.35	1,700,000.00
16	House Rent	1,000,000.00	0.00	1,300,000.00
17	Electrical Expenses	700,000.00	301,258.00	800,000.00
18	Legal Expenses	350,000.00	235,032.12	350,000.00
19	Litigation Expenses	350,000.00	78,973.00	350,000.00
20	Postage and Telegram	50,000.00	5,112.00	50,000.00
21	Telephone Expenses	180,000.00	66,239.00	180,000.00
22	Audit Fees	400,000.00	239,000.00	300,000.00
23	Repairing Accounts	700,000.00	107,827.76	1,200,000.00
24	Printing and Stationary	450,000.00	2,45,837.43	900,000.00
25	Advertisement	350,000.00	206,595.24	350,000.00
26	Contingencies	750,000.00	373,589.00	600,000.00
27	AMC & Other Charges	600,000.00	37,815.60	500,000.00
28	BSNL Leased Rent	550,000.00	257,648.36	300,000.00
29	Donation and Subscription	200,000.00	45,000.00	100,000.00
30	Entertainment& Meeting Exp	350,000.00	420,155.00	350,000.00

31	Hiring vehicle	350,000.00	96,660.00	270,000.00
32	Fuel Consumption	170,000.00	88,765.00	170,000.00
33	Vehicle Maintenance	30,000.00	6,000.00	30,000.00
34	G.B. Meeting Expenses	600,000.00	512,060.00	600,000.00
35	Maintenance of Generator	100,000.00	0.00	100,000.00
36	Maintenance of Computer	250,000.00	113,899.05	250,000.00
37	Maint -Cash counting Machine	25,000.00	4,350.00	25,000.00
38	Deal Charges	20,000.00	1,000.00	20,000.00
39	Training & Seminar Exp	150,000.00	0.00	450,000.00
40	Security Service Expenses	900,000.00	960,000.00	1,000,000.00
41	Unclaimed GST	600,000.00	640,006.62	600,000.00
42	Depreciation	663,450.00	692,971.12	800,000.00
43	Liveries	30,000.00	0.00	30,000.00
44	Pre for prepaid Gov. Security	200,000.00	20,000.00	200,000.00
45	Travelling Expenses	300,000.00	111,438.00	300,000.00
46	Interest for IT Paid	100,000.00	0.00	100,000.00
		96,420,912.00	92,145,209.65	102,235,507.00

Capital Expenses

Sl . No.	Particulars	Estimated for 2024-25	Actual Expenditure during the Year 2024- 25	Estimated for 2025-26
1	Building	2,200,000.00	0.00	2,200,000.00
2	Dead Stock and Furniture	1,500,000.00	1,164,112.84	3,500,000.00
3	Electrical Fittings	1,100,000.00	20,000.00	1,300,000.00
4	Computer Expenses	1,300,000.00	140,576.28	1,800,000.00
5	Library	10,000.00	5,360.00	10,000.00
6	Branch shifting	3,000,000.00	0.00	1,000,000.00
7	Vehicle	1,000,000.00	0.00	0.00
8	Air conditioner	400,000.00	0.00	700,000.00
	TOTAL	10,510,000.00	1,330,049.12	10,510,000.00

SUPPLIMENTARY BUDGET FOR 2024-2025

SL No.	EXPENDITURE	Budgeted Amount	Actual Expenditure during the Year 2024-25	Suplimentary Budgeted Amount For the Year 2024-25
		For the Year 2024-25		
		Rs.	Rs.	
1	COMM. PAID TO C.D.D. AGENTS	600,000.00	708,427.00	150,000.00
2	ENTERTAINMENT	350,000.00	420,155.00	155,000.00
3	Insurance	1,450,000.00	1,450,006.35	50,000.00
4	Secuirity Service	900,000.00	960,000.00	60,000.00
5	Sitting Fees	800,000.00	885,000.00	85,000.00
6	Unclaimed GST	600,000.00	640,006.62	50,000.00
7	Depriciation	663,450.00	692971.12	30,000.00

ଦି ପୁରୀ ଅବିନ କୋ-ଅପରେଟିଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଲିଃ, ପୁରୀ (ପ୍ରତ୍ୟେକ ଜମା ବୀମା ଦ୍ଵାରା ସୁରକ୍ଷିତ)

ସୁଧର ହାର

୧. ଚଳନ୍ତି ଜମା	—	
୨. ସଂଚିତ ଜମା	୩.୬୦ %	
୩. ସ୍ଥାୟୀ ଜମା :	ସାଧାରଣ	ବରିଷ୍ଠ ନାଗରିକ
(କ) ୧୫ ଦିନରୁ ୪୫ ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ	୫.୦୦	
(ଖ) ୪୬ ଦିନରୁ ୯୦ ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ	୫.୦୦	
(ଗ) ୯୧ ଦିନରୁ ୧୭୯ ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ	୫.୫୦	
(ଘ) ୧୮୦ ଦିନରୁ ୩୬୫ ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ	୫.୫୦	
(ଙ) ୧ ବର୍ଷରୁ ୨ ବର୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ	୭.୦୦	୭.୫୦
(ଚ) ୨ ବର୍ଷରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ଵ	୭.୬୦	୭.୧୦

୪. ପୌନଃ ପୌନିକ ଜମା : ମାସିକ ଟ.୧୦୦/- ଉପରେ

ପରିମାଣ ୧୨ମାସ	୨୪ ମାସ	୩୬ମାସ	୪୮ମାସ	୬୦ମାସ	୭୨ମାସ
୧,୨୪୭.୪୦	୨,୫୮୧.୮୦	୩,୯୮୮.୯୦	୫,୫୦୨.୦୦	୭,୧୧୭.୯୩	୮,୬୦୭.୨୦
୮୪ ମାସ	୯୬ମାସ	୧୦୮ମାସ	୧୨୦ମାସ		
୧୦,୩୫୦.୬୦	୧୨,୧୯୬.୬୦	୧୪,୧୫୦.୮୦	୧୬,୨୨୦.୦୦		

୫. ଚକାଡୋଳା ଦୈନିକ ଜମା :

(କ) ୧ ବର୍ଷ ଠାରୁ ୨ ବର୍ଷ	୩ %
(ଖ) ୨ ବର୍ଷ ଠାରୁ ୩୮ ମାସ	୩.୫ %
(ଗ) ୩୯ ମାସ ଓ ତଦୁର୍ଦ୍ଧ୍ଵ	୫ %